
 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

FONDAZIONE ICM 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 010  del 04/09/2024         

 

 

 CONCESSIONE PATROCINI GRATUITI DELLA FONDAZIONE ICM  

 

L’anno 2024, il giorno 04 del mese di Settembre alle ore 16.20 si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione ICM per deliberare l’argomento di cui all’oggetto e risultano 

presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 

Presenti: Oddo, Santoro, Fiorelli 

Assenti: Nessuno 

Presenti: Tre (3) 

Assenti: Zero (0) 

 

Presiede l’adunanza il Presidente Pietro Oddo, ai sensi dell’art. 10 comma 17 dello Statuto della 

Fondazione ICM, approvato con delibera di Consiglio Comunale n 45/2015; 

 

Assiste e partecipa con funzione consultiva, ai sensi dell’art 10 comma 18 dello Statuto della 

Fondazione ICM approvato con delibera di Consiglio Comunale n 45 del giorno 30.07.2015, la 

Direttrice della Fondazione Dott.ssa Rossella Rago, nominata con decreto del Sindaco n. 2 del 

03/01/2023 e successiva disposizione del Sindaco prot. n. 15 del 18.06.2024 di proroga della 

nomina di Direttrice della Fondazione ICM; 

 

Svolge funzioni di Segretario Andrea Bernardini; 

                              

Il Presidente, accertato il numero legale, invita il Consiglio di Amministrazione ad esaminare e ad 

assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente: 

 

Visti: 

- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile sull’ordinamento delle fondazioni; 

- l’art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio definisce gli indirizzi per 

la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

- l’art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio Comunale fornisce i 

criteri generali nei confronti della Giunta sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 112 del D.Lgs 42/2004 comma 5 che dispone che gli enti locali possono costituire appositi 

soggetti giuridici cui affidare l'elaborazione e lo sviluppo di strategie di valorizzazione dei beni 

culturali dei loro territori; 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del giorno 30/07/2015 è stata approvata la 

costituzione della “Fondazione ICM” per i servizi culturali ed è stato approvato il relativo Statuto; 

mailto:icm@icmcomune.it


 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

Premesso che con rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30/09/2015 è stata costituita 

la “Fondazione ICM”; 

 
Visto il Decreto sindacale n. 27 del 08/08/2024 di Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione in qualità di Presidente della Fondazione ICM del Sig. Pietro Oddo; 

Visto il Decreto sindacale n. 28 del 08/08/2024 di Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione del Sig. Maurizio Fiorelli; 

Visto il Decreto sindacale n. 29 del 08/08/2024 di Nomina componente Consiglio di 

Amministrazione della Sig.ra Bruna Santoro; 

Considerato che ai sensi dello Statuto approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

45/2015 la gestione finanziaria della Fondazione ICM si svolge in base al bilancio annuale di 

previsione, coincidente con l’anno solare, redatto in termini di competenza e secondo lo schema del 

D.M. 26.04.1995 ed in conformità degli artt. 2423 e 2427 del Codice Civile; 

Vista la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 09 del 17/04/2024 di “Approvazione Bilancio 

Previsionale Anno 2024, Bilancio Previsionale Pluriennale 2024-2026 e Piano Programma 2024- 

2026; 

 

Vista la richiesta prot. 212 del 28/08/2024 con la quale il Sig. Domenico Rizzo, in qualità di legale 

Rappresentante dell’ Ass. Culturale La Fabbrica dei Ricordi Felici con sede in Monterotondo (Rm), 

Via XX Settembre, 10,   chiede la concessione del patrocinio gratuito della Fondazione ICM per lo 

spettacolo denominato “La Sartoria del Vicolo dei Cenci di Dania Appolloni”, che si svolgerà 

presso il Teatro Comunale “F. Ramarini” in data 13/10/2024; 

Vista la richiesta prot. 215 del 02/09/2024 con la quale il Sig. Bizzoni Gianfranco, in qualità di 

Legale Rappresentante del Convento dei Frati Cappuccini di Monterotondo con sede in 

Monterotondo (Rm), P.zza San Francesco D’Assisi n. 2, chiede la concessione del patrocinio 

gratuito della Fondazione ICM per la manifestazione denominata “Festa di San Francesco 

D’Assisi” che si terrà dal 02 al 05 Ottobre 2024 presso il Convento dei Frati Cappuccini di 

Monterotondo;  

Vista la richiesta prot. 216 del 04/09/2024 con la quale il Sig. Angelo Mancini, in qualità di legale 

Rappresentante dell’Ass. Culturale Musicale La Fornace della Musica con sede in Monterotondo 

(Rm), Via Monte Gargano, 7, chiede la concessione del patrocinio gratuito della Fondazione ICM 

per l’organizzazione di corsi di musica annualità 2024/2025 che verranno organizzati presso i 

locali del Centro “Piccole Canaglie” in Monterotondo Scalo;  

 

Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio alle iniziative sopra descritte; 

 

Con voti unanimi, 

 

 

DELIBERA 

 

per quanto descritto in premessa,  

 

1) di concedere il Patrocinio Gratuito della Fondazione ICM allo spettacolo denominato “La 

Sartoria del Vicolo dei Cenci di Dania Appolloni”, che si svolgerà presso il Teatro Comunale 

mailto:icm@icmcomune.it


 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

“F. Ramarini” in data 13/10/2024, organizzato dall’ Ass. La Fabbrica dei Ricordi Felici con 

sede in Monterotondo (Rm), Via XX Settembre, 10; 

2) di concedere il Patrocinio Gratuito della Fondazione ICM alla manifestazione denominata 

“Festa di San Francesco D’Assisi” che si terrà dal 02 al 05 Ottobre 2024 presso il Convento dei 

Frati Cappuccini di Monterotondo, realizzata dalla stessa organizzazione;  

3) di concedere il Patrocinio Gratuito della Fondazione ICM ai corsi di musica per bambini e 

ragazzi, per l’annualità 2024/2025, che verranno realizzati dall’Ass. Culturale e Musicale “La 

Fornace della Musica”, con sede in Monterotondo (Rm) Via Monte Gargano, 7 e organizzati 

presso i locali del Centro “Piccole Canaglie” in Monterotondo Scalo.  

 

AB 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

(art. 10 dello Statuto della Fondazione ICM approvato con D.C.C. n. 45 del 30.07.2015) 

 

Monterotondo, 04/09/2024 

                                                                                                    La Direttrice della Fondazione ICM 

                                                                                                           Dott.ssa Rossella Rago 
              (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente della Fondazione ICM        La Direttrice della Fondazione     

Pietro Oddo                                                Dott.ssa Rossella Rago               

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93)                                        (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 
 

 

mailto:icm@icmcomune.it

